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Nr. / No. 1 – 45

1	 008046	 0	 	 	 Schloss	 	 Bolt assembly	 	 1807-U5	
✕	 008048	 	 0		 Schloss, links	 	 Bolt assembly, left	 	 1807L-U5
2	 002890	 0	 	 	 Auszieher	 	 Extractor	 	 1404-17	
✕	 003306	 	 0		 Auszieher, links	 	 Exrractor, left	 	 1807L-55
3	 002894	 0	 	 	 Patronenhalter	 	 Cartridge retainer	 	 1404-20	
✕	 003307	 	 0		 Patronenhalter, links	 	 Cartridge retainer, left	 	 1807L-56
4	 002893	 0	 0		 Federbolzen (2)	 	 Spring bolt (2)	 	 1404-18
5	 003296	 0	 0		 Druckfeder (2)	 	 Druckfeder (2)	 	 1807-19
6	 008047	 0	 	 	 Kammer	 	 Bolt body	 	 1807-5	
✕	 003304	 	 0		 Kammer, links  	 	 Bolt body, left	 	 1807L-5
7	 003234	 0	 0		 Rastbolzen	 	 Catch bolt	 	 1607-9/2
8	 003298	 0	 0		 Druckfeder	 	 Catch bolt spring	 	 1807-25
9	 005065	 0	 0		 Zylinderstift	 	 Cylindrical spring	 	Riko 2,5x8 ähnl./similar DIN 6325-br
10	 003301	 0	 0		 Kugelknopf 	 	 Ball knob	 	 1807-63
10a	 004947	 0	 0		 Stahlkugel	 	 Steel ball 	 	 5 DIN 5401
11	 003316	 0	 	 	 Kammergriff, vollständig	 	 Bolt handle	 	 1807-U2	
✕	 003311	 	 0		 Kammergriff, vollständig, links	 	 Bolt handle, left	 	 1807L-U2
12	 003237	 0	 0		 Vordere Federstütze	 	 Front spring support	 	 1607-14
13	 003294	 0	 0		 Druckfeder	 	 Pressure spring	 	 1807-15/2
14	 006802	 0	 0		 Schlagbolzen	 	 Striker pin	 	 1807-12
15	 003238	 0	 0		 Abdeckhülse	 	 Cover sleeve	 	 1607-16
16	 003236	 0	 0		 Hintere Federstütze	 	 Rear spring support	 	 1607-13
17	 003288	 0	 0		 Signalstift	 	 Signal pin	 	 1807-10
18	 003235	 0	 0		 Signalring	 	 Signal ring	 	 1607-11
19	 003295	 0	 0		 Druckfeder	 	 Compression spring	 	 1807-17/1
20	 003233	 0	 0		 Verschlusskappe	 	 Closur cap	 	 1607-8
21	 000982	 0	 0		 Korntunnel, kpl. (#700.0221)	 	 Front sight, cpl. (#700.0221)	 	 6832/1
22	 004271	 0	 0		 Klemmring 	 	 Clamp ring 	 	 6586-18
23	 004260	 0	 0		 Korntunnel	 	 Front sight hood	 	 6586-1/2
24	 001410	 0	 0		 Abdeckhülse (#710.1220)	 	 Cover (#710.1220)	 	 6586-20
25	 004231	 0	 0		 Spange	 	 Internal cant indicator	 	 6540-021
26	 004261	 0	 0		 Kornfuss	 	 Sight base	 	 6586-004/1
27	 002740	 0	 0		 Druckfeder (2)	 	 Compression spring (2)	 	 520-14
28	 004268	 0	 0		 Klemmstück	 	 Clamp piece	 	 6586-012/3
29	 004730	 0	 0		 Zylinderschraube	 	 Socket head screw	 	 M 3x18 DIN 912
31	 004273	 0	 0		 Mutter	 	 Nut	 	 6586-021
32	 004263	 0	 0		 Druckstück	 	 Front sight tube clamp	 	 6586-005/1
33	 004726	 0	 0		 Zylinderschraube (2)	 	 Socket head screw (2)	 	 M 3x12 DIN 912
26-33	 004275	 0	 0		 Korntunnelfuss, kpl. (#700.1342)	 	 Sight base, cpl. (#700.1342)	 	 6586-U1/1
34	 008146	 0	 0		 Lauf	 	 Barrel	 	 1907-1
34b	 008116	 0	 0		 Lauf	 	 Barrel	 	 1913-1/1
34a	 002940	 0	 0		 Zwischenring	 	 Intermediate ring	 	 1408-3/1
35	 003229 °	 0	 	 	 Hülse	 	 Receiver	 	 1607-2
✕	 003303 °	 	 0		 Hülse, links	 	 Receiver, left	 	 1807L-2
36	 005080	 0	 0		 Zylinderstift (2)	 	 Cylindrical Pin (2)	 	 Riko 3x18 ähnl./similar DIN 7
37	 002917	 0	 0		 Lademulde	 	 Loading platform	 	 1404-43
38	 002918	 0	 0		 Auswerfer	 	 Ejector	 	 1404-44
39	 003239	 0	 0		 Zylinderstift	 	 Cylindrical Pin	 	 1607-20
40	 002919	 0	 0		 Haltefeder	 	 Spring	 	 1404-45
41	 011870	 0	 0		 Schlosshalter	 	 Bolt stop	 	 1404-41
42	 012802	 0	 0		 Druckfeder	 	 Compression spring	 	 5320-7
43	 001205	 0	 	 	 Druckpunkt-Abzug (#700.6600)	 	 Two-stage trigger (#700.6600)	 	 5018
✕	 001206	 	 0		 Druckpunkt-Abzug (#700.6610)	 	 Two-stage trigger (#700.6610)	 	 5018L
44	 003930	 0	 0		 Zylinderschraube	 	 Pan head screw	 	 5071-46/1
45	 003929	 0	 0		 Zylinderschraube	 	 Pan head screw	 	 5071-45/1

Original-Ersatzteilliste 	 List of component parts

1907/1913 im Schaft 1913 	 1907/1913 in Stock 1913 
1907L /1913L im Schaft 1913L	 1907L/1913L in Stock 1913L
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Nr. / No. 51 – 115

51	 003300	 0	 0		 Widerlager	 	 Abutment	 	 1807-55
55	 002431	 0	 0		 Scheibe	 	 Disc	 	 380-256/1
57	 003297	 0	 0		 Profilschiene	 	 Swivel rail	 	 1807-23
58	 005106	 0	 0		 Senkholzschraube (5)	 	 Countersunk head wood screw (5)	 	 4x20
59	 004529	 0	 0		 Abzugsbügel	 	 Trigger guard	 	 1613-53
60	 005163	 0	 0		 Systemschraube, vollst.	 	 Screw with disc-spring-pile	 	 N40-U3  6x0,75x58
60a	 005161	 0	 0		 Systemschraube, vollst.	 	 Screw with disc-spring-pile	 	 N40-U1  6x0,75x30
62	 004073	 0	 0		 Füllstück 	 	 Filler piece	 	 6222
66	 006642	 0	 	 	 Schaft	 	 Stock	 	 1913-8100-00-06-X
68	 004548	 0	 0		 Anschütz-Aufkleber	 	 Sticker	 	 ESK 788
69	 005047	 0	 0		 Rampa-Muffe (2)	 	 Sleeve	 	 10x12
70	 006025	 0	 	 	 Schaftbacke	 	 Cheek piece	 	 2013-65
71	 001989	 0	 0		 Backenplatte symmetrisch	 	 Cheek piece plate	 	 02213-8200-04-02-3
72	 004650	 0	 0		 Scheibe (2)	 	 Washer (2)	 	 5,3 B  DIN125
73	 007810	 0	 0		 Zylinderschraube (2)	 	 Socket head screw (2)	 	 M 5x14 DIN 912
74	 001996	 0	 0		 Bolzen (2)	 	 Bolt (2)	 	 02213-8200-06-01-4
75	 004975	 0	 0		 Sicherungsscheibe	 	 Retaining collar	 	 3,2    DIN 6799
76	 004745	 0	 0		 Zylinderschraube	 	 Socket head screw	 	 M 5x12  DIN 912
77	 001982	 0	 0		 Backensäule Aluminium	 	 Column Aluminium	 	 02213-8200-03-00-3
78	 001990	 0	 0		 Klemmsäule Aluminium	 	 Column Aluminium	 	 02213-8200-05-00-4
79b	 004750	 0	 0		 Zylinderschraube (4)	 	 Socket head screw (4)	 	 M 5x18  DIN 912
80a	 001873	 0	 0		 Klemmstück (2)	 	 Clamp piece	 	 1827-8000-01-00-3
82b	 004750	 0	 0		 Zylinderschraube (2)	 	 Cheese head screw	 	 M 5x18 DIN 912
83	 009300	 0	 0		 Mutter (3)	 	 Nut (3)	 	 94759-2000-03-00-4
84	 002118	 0	 0		 Säule (2)	 	 Column (2)	 	 94759-2000-02-00-4
86	 007807	 0	 0		 Zylinderschraube (2)	 	 Socket head screw (2)	 	 M 5x10  DIN 912
87	 002002	 0	 0		 Kappenplatte	 	 Hook plate	 	 02213-8300-02-00-3
83-87	 001114	 0	 0		 Kappenausleger (#700.3563)	 	 Hook plate carrier (#700.3563)	 	 2213-8300
88	 004745	 0	 0		 Zylinderschraube (5)	 	 Socket head screw (5)	 	 M 5x12  DIN 912
89	 001786	 0	 0		 Buchse (2)	 	 Bushing (2)	 	 00430-8100-02-00-4
90	 002011	 0	 0		 Zwischenplatte	 	 Space	 	 02213-8510-01-00-3
91	 002128	 0	 0		 Mutter	 	 Nut	 	 94760-1000-21-00-4
92	 003631	 0	 0		 Führung	 	 Guide	 	 4760-020/1
88-92	 001118	 0	 0		 Führungsplatte, kpl. (#700.3568)	 	 Guide plate, cpl. (#700.3568)	 	 2213-8500
94	 003691	 0	 0		 Schulterklappenträger vollständig	 	 Swing plate carrier, cpl.	 	 4765-U01
95	 003681	 0	 0		 Schulterklappe	 	 Swing plate	 	 4765-003
96	 003682	 0	 0		 SchulterklappenEinlage	 	 Rubber plate	 	 4765-004
97	 003650	 0	 0		 Ring	 	 Retaining washer	 	 4760-049
98	 003648	 0	 0		 Klemmstück	 	 Chuck piece	 	 4760-047/4
99	 003689	 0	 0		 Druckfeder	 	 Pressure spring	 	 4765-012
100	 005011	 0	 0		 Scheibe	 	 Washer	 	 B 5,3 DIN 9021
101	 004754	 0	 0		 Zylinderschraube (2)	 	 Socket head screw	 	 M 5x52 DIN 912
103	 004907	 0	 0		 Sechskantmutter	 	 Hexagonal head nut	 	 M5 DIN980
104	 004956	 0	 0		 Zylinderstift	 	 Threaded pin	 	 4,0m6x24 DIN 6325
105	 004986	 0	 0		 Spannstift	 	 Pin	 	 3x18 DIN 7344
107	 003685	 0	 0		 Füllstück klein (28 mm)	 	 Filling piece small (28 mm)	 	 4765-007
108	 003686	 0	 0		 Füllstück mittel (30,5 mm)	 	 Filling piece medium (30,5 mm)	 	 4765-008
109	 003687	 0	 0		 Füllstück gross (39 mm)	 	 Filling piece large (39 mm)	 	 4765-009
110	 003683 °	 0	 0		 Haken	 	 Hook	 	 4765-005
111	 003684 °	 0	 0		 Schwenkhaken	 	 Hook	 	 4765-006
112	 004745	 0	 0		 Zylinderschraube (2)	 	 Socket head screw (2) 	 	 M 5x12  DIN 912
113	 005085 °	 0	 0		 Zylinderstift 	 	 Threaded pin	 	 4 m6x10  DIN 6325
114	 004948	 0	 0		 Zylinderstift	 	 Threaded pin	 	 1,5 m6x10  DIN 6325
115	 004743	 0	 0		 Zylinderschraube	 	 Socket head screw	 	 M 5x8  DIN 912

*Nur solange Vorrat reicht / As long as available    ** Ausverkauft / Sold out     ° nicht separat zu bestellen / not sold separately
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116	 007807	 0	 0		 Zylinderschraube (3)	 	 Socket head screw (3)	 	 M 5x10  DIN 912
88-116	 001119	 0	 0		 Hakenkappe m. Führungsplatte (#700.3569)	 	Hook butt plate with guide plate (#700.3569)	 2213-8700
94-116	 001123	 0	 0		 Hakenkappe, kpl. (#700.3582)	 	 Hook butt plate, cpl. (#700.3582)	 	 4765-U4
145	 006084** °	 0	 	 	 Handballenauflage	 	 Hand rest	 	 4727-1
✕	 006090*	 	 0		 Handballenauflage links	 	 Hand rest left	 	 4727L-1
146	 004751	 0	 0		 Zylinderschraube	 	 Socket head screw	 	 M 5x20  DIN 912
147	 003554	 0	 0		 Klemmschraube	 	 Threaded pin	 	 4728-3
148	 003553	 0	 0		 Grundplatte	 	 Plate	 	 4728-1
149	 003247*	 0	 0		 Profilschiene	 	 Base for Handrest	 	 1613-51
149a	 005102	 0	 0		 Senkholzschraube (2)	 	 Wood screw (2)	 	 4x15 St-br, ähnl./similar DIN 7997
150	 006091 °	 0	 0		 Vorderschafterhöhung	 	 Forend raiser block	 	 4852-001/1
151	 003765	 0	 0		 Hülse	 	 Spacer tube	 	 4852-005
152	 003768	 0	 0		 Klemmstück	 	 Clamp piece	 	 4850-002
153	 004774	 0	 0		 Zylinderschraube	 	 Cheese head screw	 	 M 8x70  DIN 912
154	 004758	 0	 0		 Zylinderschraube (2)	 	 Cheese head screw (2)	 	 M 5x35  DIN 912
155a	 003757	 0	 0		 Vierkantmutter	 	 Square nut	 	 4840-006
155b	 003756	 0	 0		 Vierkantscheibe	 	 Square plate	 	 4840-005
157	 004750	 0	 0		 Zylinderschraube (6)	 	 Cheese head screw (6)	 	 M 5x18  DIN 912
158	 004905	 0	 0		 Linsensenkschraube (4)	 	 Countersunk oval head screw (4)	 	 M 5x10  DIN 966
159	 003548	 0	 0		 Kugelkopf	 	 Ball knob	 	 4721-4
159a	 004987	 0	 0		 Spannstift	 	 Pin	 	 4x24  DIN 7344
160	 003549	 0	 0		 Einstellring	 	 Adjusting ring	 	 4721-5
161	 003761	 0	 0		 Konsole	 	 Palmrest bracket	 	 4840-U6
162	 003551	 0	 0		 Klemmschraube (2)	 	 Clamp screw (2)	 	 4721-006
163	 003754	 0	 0		 Einstellhülse	 	 Adjusting sleeve	 	 4840-3
164	 003600	 0	 0		 Druckstück (2)	 	 Locking piece (2)	 	 4751-003/2
165	 003759	 0	 0		 Handstützenhalter	 	 Palm rest support	 	 4840-U01
166	 001137	 0	 0		 Handstütze (#700.3611)	 	 Palm rest (#700.3611)	 	 4842
220	 001132	 0	 0		 Handstop (#700.3601)	 	 Handstop (#700.3601)	 	 4752
221	 003613	 0	 0		 Klemmstück, vollst.	 	 Clamp piece, compl	 	 4752-U01
222	 002928	 0	 0		 Druckfeder	 	 Compression spring	 	 1407-14/1
223	 003600	 0	 0		 Druckstück	 	 Locking piece	 	 4751-3/2
225	 003612	 0	 0		 Klemmhebel, vollst.	 	 Clamp piece, compl.	 	 4752-8
228	 004075	 0	 0		 Riemenbügel, vollst.	 	 Sling swivel, compl.	 	 6226-13
229	 003610	 0	 0		 Buchse	 	 Bushing	 	 4752-4
230	 003611	 0	 0		 Rolle	 	 Roller	 	 4752-6
231	 004751	 0	 0		 Zylinderschraube	 	 Cheese head screw	 	 M 5x20 DIN 912
232	 003541	 0	 0		 Scheibe	 	 Disc	 	 4719-13

*Nur solange Vorrat reicht / As long as available    ** Ausverkauft / Sold out     ° nicht separat zu bestellen / not sold separately

✕ = Teil ist nicht abgebildet / Part is not illustrated

Benutzen Sie im Bedarfsfall ausschliesslich  
Original ANSCHÜTZ Ersatzteile 
Use only genuine ANSCHÜTZ parts for replacement

Für Bestellung sind folgende Angaben notwendig (siehe Bsp.): 
When ordering parts, it is necessary to specify completely like sample:

Nr.	 Bestell-Nr.	 Modell	 Benennung 
No.	 Order-No.	 Model	 Description

3	 002894	 1913 / 1913 L	 Patronenhalter
3	 002894	 1913 / 1913 L	 Cartridge retainer

Original-Ersatzteilliste 	 List of component parts

1907/1913 im Schaft 1913 	 1907/1913 in Stock 1913 
1907L /1913L im Schaft 1913L	 1907L/1913L in Stock 1913L




